

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO I

VENTANIA, 29 DE MARÇO DE 2021

EDIÇÃO Nº 248



PUBLICAÇÃO DIÁRIA



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

PORTARIA Nº 056/2021

Designa Pregoeiro e membros de Equipe de Apoio para atuarem nas licitações na modalidade de pregão, da Prefeitura Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 65, Inciso VI, Art. 90, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições das Leis Federais nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.883/94,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Edson Soares da Silva, para atuar como Pregoeiro em procedimentos licitatórios a serem instaurados pela Prefeitura Municipal, através da modalidade PREGÃO em ambiente eletrônico e/ou presencial, objetivando a aquisição de bens e serviços comuns.

Art. 2º - Para atuarem como membros de Equipe de Apoio ao Pregoeiro, ficam designados os servidores Reinaldo de Lara Cultz, Jean Carlos da Silva e Juarez de Oliveira Rosa.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos retroagindo a 2 de março fluente. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 29 de março de 2021.

JOSÉ LUIZ BITENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 52/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para a montar cesta básica destinadas para atendimento às famílias com situação de vulnerabilidade, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

ANDERSON CRISTIANO DE ARAUJO CORNELIO PROCOPIO

Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARROZ PARBOLIZADO 5KG ARROZ PARBOLIZADO, BENEFICIADO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER TERMOSELADA E RESISTENTE	DONA AMÉLIA	PCT	1.000,00	18,76	18.760,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							18.760,00

BRINGHENTTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DA MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. RÓTULO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	DO ZÉ FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG	PCT	1.000,00	3,17	3.170,00
7	1	MACARRÃO SPAGUETI PACOTE 1 KG MACARRÃO SPAGUETI SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA OU CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN.	ROBERTA MACARRÃO SPAGUETI PACOTE 1 KG	UNID	2.000,00	3,98	7.960,00
8	1	FEIJÃO PRETO FEIJÃO DO TIPO PRETO, NOVO, TIPO1, CONSTITUÍDO DE GRÃO DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADE DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS; EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, COM PESO DE 1KG CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PRÓPRIA	KG	2.000,00	6,55	13.100,00
13	1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO CAFÉ TORRADO E MOÍDO, QUALIDADE DO TIPO EXTRA FORTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM: TIPO ALTO VÁCUO OU VÁCUO PURO EM PACOTES DE 500 GRAMAS. - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO NÃO INFERIOR A 09 MESES,	BOM DE PROSA	UN	2.000,00	5,58	11.160,00

Ano I – Edição nº 248 – Ventania, 29 de março de 2021

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

	CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ASPECTO: GRÃOS DE CAFÉ DOS TIPOS 2 A 6, DA COB - CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: GRÃOS TORRADOS E MOÍDOS, COM O PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 E 65 PONTOS DE DISCO AGTRON, OU EQUIVALENTE, CORRESPONDENDO AO INTERVALO MÉDIO MODERADAMENTE ESCURO E MÉDIO CLARO; CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS (EXIGIDAS PARA CADA G/100G): - UMIDADE EM 5% NO MÍNIMO; - RESÍDUO MINERAL FIXO EM 5% NO MÍNIMO; - RESÍDUO MINERAL FIXO, INSOLÚVEL EM ÁCIDO CLORÍDRICO A 10% V/V EM 1,0% NO MÁXIMO; - CAFÉINA EM 0,7 NO MÍNIMO; - EXTRATO ETÉREO EM 8,0% NO MÍNIMO; CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - AROMA CARACTERÍSTICO; - ACIDEZ BAIXA E MODERADA; - AMARGOR MODERADO; - SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO; - LIVRES DE SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA; - BAIXA ADSTRINGÊNCIA; - RAZOAVELMENTE ENCORPADO; - QUALIDADE GLOBAL MAIOR QUE 4,5 PONTOS DA ESCALA SENSORIAL, DE BOM E MUITO BOM;						
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							35.390,00

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AÇUCAR REFINADO 5KG PACOTE 5 KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, BRANCO, 1ª QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	GLOBO	PCT	1.000,00	13,35	13.350,00
4	1	BOLACHA PCT 400 GR BOLACHA MAIZENA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO), ACIDULANTE ACIDO LACTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN.	RACINE	PCT	1.000,00	3,10	3.100,00
5	1	FARINHA DE MILHO AMARELA PCT 1 KG PACOTE 1 KG CEREAL FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (DA QUAL 28% DE FARINHA INTEGRAL), AÇÚCAR, SAIS MINERAIS E VITAMINAS, SAL, LEITE CONDENSADO, FARELO DE MILHO, XAROPE DE AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, OLEÍNA DE PALMA, XAROPE DE GLICOSE, AGENTE DE FIRMEZA FOSFATO TRICÁLCIO, AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE FOSFATO TRISSÓDICO. CONTÉM GLÚTEN	D'MILLE	PCT	1.000,00	3,70	3.700,00
9	1	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM DE 190G	BONARE	UN	2.000,00	1,60	3.200,00
10	1	SAL REFINADO IODADO PACOTE DE 1KG	POP	UN	1.000,00	0,84	840,00
11	1	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE PACOTE 140G	BAUDUCCO	UN	1.000,00	1,33	1.330,00
12	1	SARDINHA EM OLEO LATA DE 125G	SOMAG	UN	2.000,00	3,80	7.600,00
14	1	BOLACHA SALGADA BOLACHA SALGADA PACOTE COM 400 GR BOLACHA SALGADA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO.	RACINE	UNID	1.000,00	2,95	2.950,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							36.070,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e nove dias de março de 2021.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021, destinado ao Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalar destinados ao atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HSOPITALARES - EIRELI, CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI, CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, DALMORO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANÇA NO TRABALHO LTDA, DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, FERNAMED LTDA, FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

Ano I – Edição nº 248 – Ventania, 29 de março de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

- EIRELI - ME, NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS, ORTONUTRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI, RANGEL HOSPITALAR EIRELI, RODRIGO MACHADO MARTINS 07120566962, S CERON DE OLIVEIRA, SALVI LOPES & CIA LTDA, SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 02/03/2021, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	ABOCATH Nº 22 (cateter intravenoso). Estéril, uso único, agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, cateter em Teflon, tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização.	DPK	UNID	30,00	0,72	21,60
8	1	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 25MMX0,70MM, (22G1) - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES. CODIGO BR 397505.	DPK	CX	100,00	9,90	990,00
19	1	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 300 ML, COMPONENTES: COM TAMPAS ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUA	NUTRIME	UNID	300,00	1,00	300,00
20	1	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,5, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA; PAR. CÓDIGO BR 269946	SANRO	PAR	100,00	1,50	150,00
21	1	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,5, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA; PAR. CÓDIGO BR 269838	SANRO	PAR	100,00	1,23	123,00
22	1	LUVA ESTÉRIL 8,0	SANRO	UNID	100,00	1,50	150,00
26	1	SCALP NO 21 CX C/100 HIPODÉRMICO DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO DIMENSÕES 21G-23G-25G	SOLIDOR	CX	100,00	21,00	2.100,00
27	1	SCALP NO 23 CX C/100 HIPODÉRMICO DESCARTÁVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO DIMENSÕES 21G-23G-25G	SOLIDOR	CX	100,00	21,80	2.180,00
29	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	CIRUTI	UNID	200,00	4,49	898,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							6.912,60

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO	DESCARPACK	CX	500,00	68,24	34.120,00

Ano I – Edição nº 248 – Ventania, 29 de março de 2021

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR 269892					
2	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR 269893.	DESCAR PACK	CX	500,00	66,99	33.495,00
3	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR 269894	DESCAR PACK	CX	300,00	66,99	20.097,00
4	1	ABOCATH N° 20 (CATETER INTRAVENOSO). ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	DESCAR PACK	UNID	30,00	0,72	21,60
6	1	ABOCATH N°24 (CATETER INTRAVENOSO). ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	DESCAR PACK	UNID	30,00	0,75	22,50
7	1	ÁGUA OXIGENADA 1L. ÁGUA OXIGENADA 1L. ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) 10V. FRASCO 1000 ML	SEPTMA X	UNID	300,00	3,70	1.110,00
9	1	ATADURA GESSADA MEDINDO 06CMX2M, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S CAIXA COM 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	100,00	15,80	1.580,00
10	1	ATADURA GESSADA 10 CM. ATADURA GESSADA P/ IMOBILIZAÇÃO 10 CM X 3M, SÃO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E MINUCIOSO CONTROLE DE QUALIDADE; E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100 % ALGODÃO E POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SÃO INDICADAS PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES, TERAPIAS E OUTROS USOS. SÃO EXCELENTES PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE CAIXA COM 20 UNIDADES	POLAR FIX	UNID	200,00	29,00	5.800,00
14	1	ELETRODOS DESCARTAVÉL ADULTO E PEDIATRICO	DESCAR PACK	UNID	5.000,00	0,29	1.450,00
15	1	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E EXTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO. CÓDIGO BR 386130.	DESCAR PACK	UNID	200,00	1,05	210,00
16	1	EQUIPO MACRO GOTAS. EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSÃO DE USO ÚNICO (MACROGOTAS) COMPLETO, PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO DE PVC, ATÓXICO E	DESCAR PACK	UNID	600,00	0,98	588,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL, FILTRO DE PARTÍCULA, VÁLVULA DE AR.					
17	1	FITA HIPOALERGENICA 25MM X 10M C/ CAPA 2,5 CM X 10 M, IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICA, DE ESPESSURA FINA, MICROPOROSA, BOA FIXAÇÃO, ADESÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COM CAPA, LIVRE DE LÁTEX. CÓDIGO BR 437884.	CIEX	UNID	100,00	2,37	237,00
18	1	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA C/ CAPA 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICA, DE ESPESSURA FINA, MICROPOROSA, BOA FIXAÇÃO, ADESÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COM CAPA, LIVRE DE LÁTEX. CÓDIGO BR 437884.	CIEX	UNID	300,00	5,10	1.530,00
24	1	PVPI DEGERMANTE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI DEGERMANTE) 1% DE IODO ATIVO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 1000 ML	SEPTMAX	UNID	200,00	18,00	3.600,00
25	1	PVPI TÓPICO PVPI TÓPICO. POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI AQUOSO) 1% DE IODO ATIVO EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 1000 ML	SEPTMAX	UNID	200,00	16,00	3.200,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							107.061,10

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	BOLSA DE COLOSTOMIA BOLSA DE COLOSTOMIA SISTEMA 1 PEÇA FECHADA OPACA COM CLIP PARA FECHAMENTO TAMANHO 60MM	CONVATEC 80523029009	UN	250,00	13,00	3.250,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							3.250,00

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E PONTO DE COLETA; CAPACIDADE PARA 2.000ML. VÁLVULA ANTI-REFLUXO. BOLSA GRADUADA: PARTE ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR LEITOSA, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA. ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. TUBO EXTENSOR EM PVC DE 100 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO. TUBO DE DRENAGEM INFERIOR. CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA. CODIGO BR 419371	DESCARPACK	UNID	200,00	3,38	676,00
13	1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL	BIOBAS	UNID	500,00	0,85	425,00
23	1	POLIFIX 2 VIAS	DESCARPACK	UNID	200,00	0,59	118,00
28	1	SCALP NO 25 CX C/100 HIPODÉRMICO DESCARTAVEL CÂNULA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO DIMENSÕES 21G-23G-25G	LABOR IMPORT	CX	100,00	21,49	2.149,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							3.368,00

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e nove dias de março de 2021.

José Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal